
 

DYCHTIVÁ OČKA – BUDOVA VRANOVSKÁ 17 PŘI ZŠ A MŠ BRNO, 

MERHAUTOVA 37 

 

Místo realizace projektu:    Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37, p. o. 

Merhautova 932/37, 613 00 Brno-sever 

Termín realizace projektu:   květen 2019 – duben 2020 

Skutečné náklady:    16 428 515 Kč 

Proplacená dotace:    13 410 000 Kč 

Podíl dotace na skutečných nákladech:  81,6 % 

 

     
     

ZŠ a MŠ Brno Merhautova 37, příspěvková organizace vznikla v roce 2004 sloučením dvou škol 

ZŠ Merhautova 37 a ZŠ Vranovská 17. Jednalo se o snahu integrovat sociálně znevýhodněné žáky z 

Vranovské na Merhautovu. Záměr se podařil, avšak v budově Vranovská 17 byly redukovány 

kmenové třídy, které byly do roku 2015/2016 pronajímány střední škole. Jednalo se o 5 kmenových 

tříd, které jsou v současné době nevyužité. Co se týká odborných učeben, docházejí děti buď na 

budovu Merhautovu, nebo si vyučující pomůcky i odborné vybavení nosí s sebou do kmenových 

učeben. Přechod z budovy na budovu je časově velmi náročný a zatěžuje jak žáky, tak vyučující. 

Cílem projektu bylo vybudování pěti nových odborných učeben (učebna cizích jazyků, informatiky, 

fyziky, chemie a přírodopisu). Realizací projektu došlo ke zkvalitnění výuky v odborných předmětech. 

Učebny jsou nyní vybaveny moderním, interaktivním zařízením, které umožní větší zapojení žáků do 

výuky jednotlivých předmětů. Škola byla také vybavena moderním venkovním výtahem, který 

zajišťuje její komplexní bezbariérovost. Díky tomu je škola bez problémů přístupná imobilním žákům 

a často i rodičům. 

Projekt byl spolufinancován prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 


